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Zdarzenie 3/2021

04.01.2021 - Pożar sadzy w kominie. Łomianki, ul. Szczytowa

O godzinie 21:19 zostaliśmy zaalarmowani do pożaru sadzy w kominie w budynku mieszkalnym
położonym przy ul. Szytowej w Łomiankach. Na miejsce udaliśmy się zastępami GBA Scania oraz SD
30 Iveco.

Po dojeździe we wskazane miejsce okazało się, że budynek znajduje się w głębi posesji, a bezpośredni
dojazd do niego jest mocno utrudniony przez ciasny skręt. Podczas rozpoznania wewnątrz
obiektu, zauważono, że na piętrze doszło do rozszczelnienia przewodu kominowego i
pożarem objęty jest także fragment boazerii drewnianej w pokoju na poddaszu. Mając na względzie
problem z wjazdem pojazdów, dowodzący zalecił natychmiastowe podanie prądu wody z hydronetki
ciśnieniowej w natarciu na pożar oraz dodatkowe przyniesienie i przygotowanie gaśnicy mgłowej,
oraz proszkowej. W efekcie po natarciu na pożar z użyciem hydronetki oraz przeprowadzeniu prac
rozbiórkowych udało się zatrzymać rozwój pożaru w kierunku poddasza użytkowego. Wygaszono
również palenisko w kominku.

Po dłuższej chwili kierowcy GBA udało się wjechać na teren posesji. Niestety na tym etapie nie był
możliwy wjazd i wykorzystanie drabiny mechanicznej. Zastosowano prąd wody podany z lancy
kominowej w natarciu na pożar. Wykonano otwór rewizyjny na wysokości pęknięcia, przez który
usunięto w przewodzie kominowym zator powstały w wyniku nagromadzenia sadzy. Cały czas
prowadzono kontrole kamerą termowizyjną oraz detektorem wielogazowym. Przez wykonany otwór
kontunuowano pracę lancą kominową, działając w obu kierunkach. W celu wybrania sadzy z
przewodu, przy użyciu narzędzi, zdemontowano klapę na szczycie kominka.

W międzyczasie zgłosili się do nas sąsiedzi, którzy udostępnili wjazd na posesję położoną od strony
północnej. Po sprawieniu tam drabiny mechanicznej podjęto również działania od strony komina z
użyciem lancy oraz wyciora. Po spadku temperatury w najgorętszych miejscach do bezpiecznego
poziomu, miejsce zdarzenia przekazano protokołem właścicielowi budynku.
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